2 АПК, намира за установено от фактическа и правна страна следното:	
	Предмет на съдебен контрол за законосъобразност пред АС – Бургас е било Решение № Р-1/04.02.2021 г. на РПО по Програма БГ 08, с което на Община Поморие не се верифицира сума в размер на 85 470,10 лева (осемдесет и пет хиляди четиристотин и седемдесет лева и 10 стотинки) с ДДС, представляващи безвъзмездна финансова помощ (БФП), отчетени в искане за междинно плащане № 1 по проект „Осигуряване на достъп до културно наследство и културни продукти в Община Поморие чрез отваряне за посещение на

[...]

д.№916/21 на Административен съд Бургас) в размер от 8 450 лв, платени за държавна такса, депозит за вещо лице и възнаграждение за адвокат. На основание чл. 143, ал.1 АПК Министерство на културата - юридическото лице, в чиято структура се намира органът, издал акта, следва да бъде осъдено да заплати на Община Поморие сума в размер на 8450 (осем хиляди четиристотин и петдесет) лева като разноски за първа инстанция.	
	При този изход на спора и на основание чл. 143, ал. 1 АПК претенцията на касатора за разноски в размер на заплатената държавна такса за образуване на производството е основателна и за тази инстанция, тъй като е своевременно направена и доказана с бюджетно платежно нареждане. Поради това Министерство на културата - юридическото лице, в чиято структура се намира органът, издал акта, следва да бъде осъдено да заплати на Община Поморие сума в размер на 466 (четиристотин шестдесет и шест) лева.	
	Водим от горното и на основание чл. 221, ал. 2 във вр. с чл. 222, ал. 1 във вр. с чл. 173, ал. 2 от АПК Върховният административен съд	

ОТМЕНЯ Решение № 545 от 28.04.2022 г. Административен съд – Бургас по адм. дело № 916/2021 г. на и ВМЕСТО НЕГО постановява:

[...]

на министъра на културата в качеството му на Ръководител на Програмния оператор по Програма БГ 08 „Културно наследство и съвременни изкуства“ в частта, с която не е верифицирана сума в размер на 58 206 лв. с ДДС.	
	ОСЪЖДА Министерство на културата, гр. София, [улица], да заплати в полза на Община Поморие, с адрес: гр. Поморие, [улица] разноски в размер от 8450 (осем хиляди четиристотин и петдесет) лева като разноски за първа инстанция.	
	ВРЪЩА преписката на министъра на културата в качеството му на Ръководител на Програмния оператор по Програма БГ 08 „Културно наследство и съвременни изкуства“ за продължаване на административното производство съобразно дадените указания по тълкуването и прилагането на закона.	
	ОСЪЖДА Министерство на културата, гр. София, [улица], да заплати в полза на Община Поморие, с адрес: гр. Поморие, [улица] разноски за касационната инстанция в размер на 466 (четиристотин шестдесет и шест) лева.	
	Решението е окончателно.	
	Вярно с оригинала,	
	Председател:	
	/п/ ПАВЛИНА НАЙДЕНОВА	
	секретар:	
	Членове:	
	/п/ СТАНИМИР ХРИСТОВ/п/ ПОЛИНА БОГДАНОВА